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   Bostadsrättsföreningen
   Örtagården
   Nr 7/2008
   2008-12-20
   Örtagårds-Nytt
   God Jul och Gott Nytt År
   -önskar vi alla och speciellt Viggo Nilsson, som snart flyttar in i en
   2:a i hus 16 på ”Gräddhyllan”(det är så vi kallas). Välkommen.
   Vi tänkte ge dig och andra boende en liten historisk tillbakablick om
   hur det var tänkt att området skulle utformas vid fastighetsbildningen
   illustrerat med ritningar från 1984-85. Någon kanske tycker att det är
   intressant.
   Den yttre miljön skulle vara helt befriad från biltrafik och marken
   mellan hus 14-16-22 beläggas med plattor så att hela området bildade
   en enda stor park. Entré endast för gående. Mellan låghusen och
   höghusen skulle en annan typ av plattor användas och infarten vid hus
   18 skärmas av med växter. Mitt på gång/cykelvägen vid parkvägen finns
   ett träd inritat. Se ritning. Möjlighet att komma till hus 22 och
   låghusen via Norrängsvägen. Det blev inte riktigt som det var tänkt.
   Synd eller tur – avgör själv. Trädgårdsmästar´n sörjer.
   År 1986 köpte Brf Örtagården 8 760 kvm av ursprungsfastigheten och Brf
   Fullersta 859,7 kvm. Dags att avliva myten om att vi tillhört en och
   samma förening som senare delats. Örtagården byggde i enlighet med
   länsstyrelsens plan 2 höghus, det ena med undercentral, 2 låghus,
   förråd samt 65 p-platser varav 19 garage.
   HSB Södertörn hade dessförinnan bestämt att Fullersta skulle bli ett
   slags ”pilotprojekt” för äldreboende. De skulle integreras med HUGE
   via direkt genomgång till deras ”öppet hus” (bl a Lövsalen) med
   cafeteria, uteservering samt möjlighet att beställa varm, lagad mat.
   Se ritning. Tyvärr blev det inte så, men förhoppningsvis kan det bli
   något liknande i nyrenoverade Fullersta gård.
   Fastigheterna -08 och ventilationsrengöringen mm
   Arbetet är nästan avslutat och OVK-besiktningen godkänd. Anmärkningen
   om badkar och annan bråte i fläkthusen är åtgärdad -bortforslat.
   Återstår att byta samtliga 6 brandspjäll som är ur funktion.
   De ska förhindra att rök, vid en brand, sprids i ventilationssystemet.
   Förresten – alla har väl fungerande brandvarnare inför julhelgen, och
   alla har väl hemförsäkring? Säg till försäkringsbolaget att föreningen
   betalar bostadsrättstillägget för alla medlemmar.
   Det kan som alla vet vara riskabelt och inte alltid förmånligast att
   anta lägsta anbud vid upphandlingar, men i det här fallet är vi i
   styrelsen nöjda med slutresultat och hur arbetet utfördes. Även
   entreprenören uttryckte sin uppskattning över hur friktionsfritt
   nyckelhanteringen och övrigt samarbete fungerat. Tack - det är er
   förtjänst.
   Nu är samtliga luftfilter bytta, värmeväxlarna och kanalerna rengjorda
   frånluftsdonen kalibrerade för samma värden i motsvarande rum i alla
   lägenheter och tilluften anpassad genom varvtalsreglering av
   fläktarna. Det ger mjukare, tystare gång som gynnar alla men kanske
   speciellt de som bor närmast fläkthusen. Eftersom alla nya fläktkåpor
   har samma kapacitet på frånluften kan någon tycka att det blivit
   sämre, andra märker en förbättring, beroende på om grannens kanaler
   tidigare var öppna eller inte. Utsuget förbättras om man gläntar på
   balkongdörren eller ett fönster - dock inte köksfönstret.
   Sammantaget blev resultatet komfortabel inomhusmiljö med ren luft och
   behagligt klimat. Det är hälsosamt såväl för oss boende som för
   fastigheterna. Om två år står låghusen på tur.
   Trots den höga kostnaden var det välanvända pengar. Hela systemet var
   i obalans efter individuella justeringar i lägenheterna och vissa
   kanaler var helt igentäppta. Nu gäller det att vara solidariska och
   inte genom egna åtgärder skapa kedjereaktion av förstörelse i hela
   huset.
   Att ventilationssystemet manipulera
   det är strängeligen förbjudet numera
   Det vore bortom vett och sans
   att i systemet skapa obalans
   nu när fläktarna går mjukare och tystare
   och alla inställningar är schystare
   att åtgärda bägge höghusen
   gick på nästan 200 tusen
   för dom pengarna slipper vi skitluft mera
   så kostnaden kan vi acceptera.
   Stadgeenlig lägenhetsbesiktning
   Ska på samma sätt som fastighetsbesiktning utföras kontinuerligt. Den
   syftar till att upptäcka och förebygga kostsamma fuktskador och dålig
   luft som kan orsaka den svårbotade ”sjuka-hussjukan”. Vi kommer
   sannolikt att låta utföra besiktning med fuktmätning i samtliga
   lägenheter under 2009.(Om entreprenören accepterar det pris vi
   erbjudit).
   Fullerstas vattenförsörjning
   Efter förhandlingar hade vi hoppats att Brf Fullersta skulle dra egen
   vattenledning och ansluta servis i sin egen fastighet men så blir det
   inte. Man skriver: ”Men är det så att Örtagården vill koppla bort
   Fullersta från den nuvarande gemensamma servisen så står det
   Örtagården fritt att utföra och bekosta detta.”
   Generöst, provocerande erbjudande men vi tror inte att våra medlemmar
   vill bekosta deras vattenledning så det blir fortsatt extra
   administration och tjafs varje gång som Stockholm Vatten ändrar taxa
   och rutiner - tyvärr. Hur man vänder sig, så har man ändan bak, men om
   man tar av sig byxorna så kommer den fram!
   Missnöje teknikdriftavtal
   Vi har avtal med HSB om underhåll/service av undercentral och fläktar.
   Det har tidigare fungerat klanderfritt men efter personalbyte är vi
   missnöjda med såväl bemötandet som hur arbetet utförs. Det har i en
   skarpt formulerad skrivelse delgetts vd Ulf Tapper med krav om
   återbetalning samt omförhandling av avtalet. Han har svarat!
   Glögg i den nya, ommöblerade cafeterian
   Årets luciaträff samlade 30 boende som bjöds på kaffe, pepparkakor,
   ostar och mandel samt Evas finländska (spetsade?) glögg. Ulla-Britt
   från ”En glad ton” försökte få oss att sjunga med, men undrar om det
   inte krävs starkare glögg till nästa år. Vi hade med anledning av
   tillställningen programmerat om fjärrkontrollerna till ytterdörrarna,
   så att de med rollator, som bor i hus 22 numera även kan besöka hus 16
   med cafeteria och bibliotek.
   Hushållsel
   Årets avläsning är avklarad så i mellandagarna dimper det ner ett
   inbetalningskort i de flestas brevlådor. Trots att själva elpriset är
   bundet på 46,4 öre har totalpriset höjts med ca 25 öre/kwh genom höjda
   skatter och överföringsavgifter. Det innebär att medelförbrukaren
   (2400 kwh) blir skyldig 600 kr. För nästa år aviseras nya höjningar.
   Därför ändrar vi, som tidigare nämnts, den preliminära
   månadsdebiteringen till 260 kr. Trösten i bedrövelsen är att vi
   slipper betala för egna abonnemang eftersom föreningen har gemensamt
   avtal för fastighets- och hushållsel.
   Finansminister Anders Borg och andra……
   ondgör sig över bankernas stora marginaler (inlåning - utlåning) Vi i
   styrelsen fattar som vanligt ingenting. Vi tycker det är bra med stora
   räntegap, ju större - desto bättre! Föreningen betalar för närvarande
   3,3% ränta på det rörliga bolånet (6,3 milj. i SHB) och erhåller 5,30%
   ränta på de 2,5 milj. vi lånar ut (6 mån, Swedbank) Det är inte helt
   fel - kanske borde vi starta bankverksamhet under vinterhalvåret.
   Platsannons: ”Ung, snygg kassörska sökes - lön 150 kr/tim samt gratis
   semesterresa till Maldiverna med trädgårdsmästar´n som ciceron bland
   de tropiska växterna.
   Vi har beslutat höja ersättningen för de som jobbar i föreningen till
   150 kr/tim
   Datorelände - krig
   Finns det något mer frustrerande än bångstyriga datorer som inte
   lyder. Efter att ordförandes privata dator havererat p g a
   virusangrepp från Trojanska hästar kraschade även föreningens
   administrativa verksamhet under flera dagar. Makens reparationsförsök,
   att kasta den i golvet, misslyckades, varför vi tvingats inhandla en
   ny bärbar dator som back up vid nya angrepp.
   Medan vi är inne på ämnet krigsliknande tillstånd – det är precis vad
   som rådde i våra tvättstugor under några dagar i början av december.
   Stämningen har successivt normaliserats så att för närvarande råder
   ett stabilt lugn och stilla frid även i andra typiska oroshärdar, som
   soprum och parkeringsområde. Det ”flyter på”, det mesta fungerar,
   hissarna gnäller, eller som en av profilerna brukar sammanfatta läget;
   ”Jag försöker, men hittar ingenting att klaga på”.
   Det är ett gott betyg, som styrelsen uppskattar, tack.
   God Jul och Gott Nytt År
   Styrelsen
   /Urban Hedman
   
   Trädgårdsmätar´n blev ensam på Maldiverna
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